Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

Р Е Ш Е Н И Е

24.09.2020 № 121

О проблемах водоснабжения села Джелга Ахтубинского района

Заслушав информацию депутата Сивакова А.А. и заместителей главы

администрации МО «Ахтубинский район» Клокова Д.А. и Архипова И.В., а

также руководствуясь Регламентом Совета МО «Ахтубинский район» № 360

от 21.09.2017, Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1. Обратиться к Главе муниципального образования «Ахтубинский

район» Кириллову А.А. с просьбой об оказании помощи жителям в

устранении проблем с водоснабжением, возникших после замены

проходящего по территории села Джелга участка магистрального

металлического водовода на пластиковый.

2. Поручить председателю Совета Архипову В.И. созвать совместное

заседание комиссии по экономике, собственности, промышленности,

строительству, транспорту, связи, ЖКХ, предпринимательству, комиссии по

социальной и молодежной политике, защите прав жителей и комиссии по

мандатам, регламенту и депутатской этике, и по контролю за достоверностью

и полнотой сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представляемых депутатами, лицами,

замещающими муниципальные должности, на котором заслушать

информацию Главы муниципального образования «Ахтубинский район»

Кириллову А.А. о правовых аспектах вопроса демонтажа и замены участка

магистрального водовода в части, касающейся распоряжения

муниципальным имуществом.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета                                                                         В.И.Архипов